

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

Внешние слаботочные сети.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Кoeffициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Май 2013 г.										
								базовая цена	текущая цена	
								419,56	995,07 тыс.руб	
								Средства на оплату труда	11,21	154,84 тыс.руб
Сметная стоимость										
Средства на оплату труда										
Раздел Внешние сети										
1	3.1-51-1	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3	100 м3	0,54	2 042,62 *1,35		1	1 489,07	13,81	20 564,06
		ЗП						1 563,52	89	18 302,01
		НР от ЗП	%	105				1 146,58	44	9 048,19
		СП от ЗП	%	77						
		ЗТР	чел-ч	192,7	*1,35		1	140,48		
								4 199,17		47 914,26
2	3.1-53-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3 (ЗАСЫПКА ПЕСКОМ)	100 м3	0,23	1 051,13 *1,35		1	326,38	13,81	4 507,25
2,1	1.1-1-766	ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ, РЯДОВОЙ	м3	23	104,99		1	2 414,77	6,31	15 237,20
		НР от ЗП	%	105				342,70	89	4 011,45
		СП от ЗП	%	77				251,31	44	1 983,19
		ЗТР	чел-ч	107,04	*1,35		1	33,24		
								3 335,16		25 739,09
3	3.22-16-1	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ, ММ 50	км	0,95	2 108,87 *1,35		1	2 704,63	13,81	37 350,88
		ЗП			1 917,77 *1,35		1	2 459,54	6,91	16 995,42
		ЭМ в т.ч. ЗПМ			454,44 *1,35		1	(582,82)	13,81	(8048,73)
		МР			36,27		1,003	34,56	3,5	120,96
		НР от ЗП	%	133				3 597,16	113	42 206,49
		СП от ЗП	%	113				3 056,23	57	21 290,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1 019,94	169	13 602,35
		ЗТР	чел-ч	173	*1,35		1	221,87		
								12 872,06		131 566,10
4	Цена поставщика	Труба ПНД d50 МР	м	950	72,00 *1,05		1	71 820,00	1	71 820,00
								71 820,00		71 820,00
5	4.8-175-3	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД ПЕРВЫЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЕ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ: ДО 16 ММ2 (ЗАТЯГИВАНИЕ КАБЕЛЯ В ТРУБУ ПНД)	100 м	9,5						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		ЗП			88,90 *1,35			1	1 140,14	13,81	15 745,37
		ЭМ			3,39 *1,35			1	43,48	8,03	349,12
		в т.ч. ЗПМ			0,79 *1,35			1	(10,13)	13,81	(139,92)
		МР			15,19			1	144,31	4,37	630,61
		НР от ЗП	%	112					1 276,96	95	14 958,10
		СП от ЗП	%	70					798,10	46	7 242,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175					17,73	169	236,46
		ЗТР	чел-ч	7,21		*1,35		1	92,47		
									3 420,72		39 162,53
6	Цена поставщика	Кабель ТВ магистральный, CATV11 МР	М	200							
					69,00 *1,05			1	14 490,00	1	14 490,00
									14 490,00		14 490,00
7	Цена поставщика	Кабель комбинированный, КВПЭф-5е 4х2х0,52 + 2 НВМ 0,75 П МР	М	250							
					55,00 *1,05			1	14 437,50	1	14 437,50
									14 437,50		14 437,50
8	Цена поставщика	Кабель utp 5е для внешней прокладки, Eurolan 19C-R5-07BL-R500 МР	М	500							
					23,00 *1,05			1	12 075,00	1	12 075,00
									12 075,00		12 075,00
9	4.8-175-10	ЗАТЯГИВАНИЕ ПРОВОДОВ В ПРОЛОЖЕННЫЕ ТРУБЫ И МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ РУКАВА, ПРОВОД КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ ОДНОЖИЛЬНЫЙ ИЛИ МНОГОЖИЛЬНЫЙ В ОБЩЕЙ ОПЛЕТКЕ, СУММАРНОЕ СЕЧЕНИЕ ДО 35 ММ2	100 м	2,9							
		ЗП			63,50 *1,35			1	248,60	13,81	3 433,20
		ЭМ			5,93 *1,35			1	23,22	8,03	186,42
		в т.ч. ЗПМ			1,38 *1,35			1	(5,40)	13,81	(74,61)
		МР			15,54			1	45,07	4,37	196,94
		НР от ЗП	%	112					278,43	95	3 261,54
		СП от ЗП	%	70					174,02	46	1 579,27
		НР и СП от ЗПМ	%	175					9,45	169	126,09
		ЗТР	чел-ч	5,15		*1,35		1	20,16		
									778,79		8 783,46
10	Цена поставщика	Кабель домофони, 336904, 'Bticino' МР	М	200							
					61,00 *1,05			1	12 810,00	1	12 810,00
									12 810,00		12 810,00
11	Цена поставщика	Кабель оптоволоконный 4 волокна, 39T-20-04-01CR, 'Eurolan' МР	М	90							
					76,00 *1,05			1	7 182,00	1	7 182,00
									7 182,00		7 182,00
12	4.8-73-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ, КАБЕЛЬ МАССОЙ: ДО 1 КГ (ПРИМ.) (ПРОКЛАДКА СИГНАЛЬНОЙ ЛЕНТЫ)	100 м	1,5							
		ЗП			145,49 *1,35			1	294,62	13,81	4 068,66
		ЭМ			336,77 *1,35			1	681,96	4,1	2 796,03
		в т.ч. ЗПМ			54,25 *1,35			1	(109,86)	13,81	(1517,11)
		НР от ЗП	%	112					329,97	95	3 865,23
		СП от ЗП	%	70					206,23	46	1 871,58
		НР и СП от ЗПМ	%	175					192,26	169	2 563,92
		ЗТР	чел-ч	11,8		*1,35		1	23,90		
									1 705,04		15 165,42
13	Цена поставщика	Сигнальная лента 300х100 МР	М	150							
					19,00 *1,05			1	2 992,50	1	2 992,50
									2 992,50		2 992,50
14	4.8-73-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ В ГОТОВЫХ ТРАНШЕЯХ БЕЗ ПОКРЫТИЙ, КАБЕЛЬ МАССОЙ: ДО 1 КГ	100 м	8,6							
		ЗП			145,49 *1,35			1	1 689,14	13,81	23 327,01
		ЭМ			336,77 *1,35			1	3 909,90	4,1	16 030,59
		в т.ч. ЗПМ			54,25 *1,35			1	(629,84)	13,81	(8698,12)
		МР			24,99			1,081	232,32	4,56	1 059,39
		НР от ЗП	%	112					1 891,84	95	22 160,66
		СП от ЗП	%	70					1 182,40	46	10 730,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175					1 102,22	169	14 699,82
		ЗТР	чел-ч	11,8		*1,35		1	137,00		
									10 007,82		88 007,89
15	Цена поставщика	Кабель комбинированный, КВПЭф-5е 4х2х0,52 + 2 НВМ 0,75 П МР	М	700							
					55,00 *1,05			1	40 425,00	1	40 425,00
									40 425,00		40 425,00
16	Цена поставщика	Провод заземления ПВ-1 1х4 МР	М	160							
					19,00 *1,05			1	3 192,00	1	3 192,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
								3 192,00		3 192,00	
17	3.1-53-1	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3 (ОБРАТНАЯ ЗАСЫПКА ГРУНТА)	100 м ³	0,31							
		ЗП			1 051,13 *1,35			1	439,90	13,81	6 074,99
		НР от ЗП	%	105					461,90	89	5 406,74
		СП от ЗП	%	77					338,72	44	2 673,00
		ЗТР	чел-ч	107,04	*1,35			1	44,80		
								1 240,52		14 154,73	
18	4.8-158-1	ЛОТКИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ШТАМПОВАННЫЕ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ШИРИНА ЛОТКОВ: ДО 200 ММ (ПРОКЛАДКА ЛОТКА ПО ЗАБОРУ И СТЕНЕ ЗДАНИЯ)	м	0,4356							
		ЗП			723,77 *1,35			1	425,62	13,81	5 877,81
		ЭМ			611,48 *1,35			1	359,59	6,21	2 233,03
		в т.ч. ЗПМ			58,40 *1,35			1	(34,34)	13,81	(474,27)
		МР			97,30			1	42,38	4,56	193,27
		НР от ЗП	%	112					476,69	95	5 583,92
		СП от ЗП	%	70					297,93	46	2 703,79
		НР и СП от ЗПМ	%	175					60,10	169	801,52
		ЗТР	чел-ч	58,7	*1,35			1	34,52		
								1 662,31		17 393,34	
19	Цена поставщика	Лоток металлический L=3м 100x50мм, 'DKC', удельный вес - 1,32 кг/м	м	330							
		МР			181,00 *1,05			1	62 716,50	1	62 716,50
								62 716,50		62 716,50	
20	Цена поставщика	Крышка на лоток с заземлением осн.100 L=3м, 'DKC'	м	330							
		МР			123,00 *1,05			1	42 619,50	1	42 619,50
								42 619,50		42 619,50	
21	Цена поставщика	Ответвления, повороты, заглушки, соединители, 'DKC'	компл.	1							
		МР			40 000,00 *1,05			1	42 000,00	1	42 000,00
								42 000,00		42 000,00	
22	4.8-161-1	ПРОВОДА В ЛОТКАХ, ПРОВОД, СЕЧЕНИЕ: ДО 6 ММ ²	100 м	9,6							
		ЗП			12,70 *1,35			1	164,59	13,81	2 273,02
		ЭМ			42,60 *1,35			1	552,10	6,01	3 318,10
		в т.ч. ЗПМ			9,20 *1,35			1	(119,23)	13,81	(1646,59)
		МР			3,57			1	34,27	4,37	149,77
		НР от ЗП	%	112					184,34	95	2 159,37
		СП от ЗП	%	70					115,21	46	1 045,59
		НР и СП от ЗПМ	%	175					208,65	169	2 782,74
		ЗТР	чел-ч	1,03	*1,35			1	13,35		
								1 259,16		11 728,59	
23	Цена поставщика	Кабель оптоволоконный 4 волокна, 39Т- 20-04-01CR, 'Europlan'	м	310							
		МР			76,00 *1,05			1	24 738,00	1	24 738,00
								24 738,00		24 738,00	
24	Цена поставщика	Кабель LON, КПСВЭВнг-LS 2x2x0,8, 'Спецкабель'	м	650							
		МР			30,00 *1,05			1	20 475,00	1	20 475,00
								20 475,00		20 475,00	
25	4.8-78-1	КАБЕЛИ ДО 35 КВ, ПРОКЛАДЫВАЕМЫЕ С КРЕПЛЕНИЕМ НАКЛАДНЫМИ СКОБАМИ, КАБЕЛЬ, МАССА 1 М: ДО 0,5 КГ (ПРОКЛАДКА КАБЕЛЯ ОТ ТРАНШЕИ ДО ЛОТКА)	100 м	0,5							
		ЗП			156,59 *1,35			1	105,70	13,81	1 459,69
		ЭМ			828,39 *1,35			1	559,16	5,12	2 862,92
		в т.ч. ЗПМ			158,47 *1,35			1	(106,97)	13,81	(1477,22)
		МР			168,00			1,081	90,80	4,56	414,07
		НР от ЗП	%	112					118,38	95	1 386,71
		СП от ЗП	%	70					73,99	46	671,46
		НР и СП от ЗПМ	%	175					187,20	169	2 496,50
		ЗТР	чел-ч	12,7	*1,35			1	8,57		
								1 135,23		9 291,35	
26	Цена поставщика	Кабель LON, КПСВЭВнг-LS 2x2x0,8, 'Спецкабель'	м	50							
		МР			30,00 *1,05			1	1 575,00	1	1 575,00
								1 575,00		1 575,00	
27	4.8-154-1	ВВОД В ЗДАНИЕ В СТАЛЬНОЙ ТРУБЕ, ПРОВОД СЕЧЕНИЕМ ДО 16 ММ ² , КОЛИЧЕСТВО ПРОВОДОВ В ЛИНИИ 2 (УСТРОЙСТВО ВВОДА В ЗДАНИЕ)	шт.	10							
		ЗП			40,48 *1,35			1	546,48	13,81	7 546,89
		ЭМ			0,07 *1,35			1	0,95	8,4	7,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		в т.ч. ЗПМ			0,02	*1,35	1	(0,27)	13,81	(3,73)	
		МР			34,43		1,081	372,19	4,56	1 697,18	
27,1	1.12-6-21	ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ ПРЯМОШОВНЫЕ, ГОСТ 10705-80, ГОСТ 10704-91, НАРУЖНЫЙ ДИАМЕТР 76 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 4 ММ		<i>м</i>	30	73,46	1,081	2 382,31	2,45	5 836,65	
		НР от ЗП	%		112			612,06	95	7 169,55	
		СП от ЗП	%		70			382,54	46	3 471,57	
		НР и СП от ЗПМ	%		175			0,47	169	6,30	
		ЗТР		<i>чел-ч</i>	2,94	*1,35	1	39,69			
								4 297,00		25 736,08	
28	5.1-162-1	ИЗМЕРЕНИЕ СОПРОТИВЛЕНИЯ ИЗОЛЯЦИИ МЕГАОММЕТРОМ КАБЕЛЬНЫХ И ДРУГИХ ЛИНИЙ НАПРЯЖЕНИЕМ ДО 1 КВ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ К РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ УСТРОЙСТВАМ, ЩИТАМ, ШКАФАМ И КОММУТАЦИОННЫМ АППАРАТАМ		<i>измерение</i>	5						
		ЗП				5,70	*1,35	1	38,48	13,81	531,34
		НР от ЗП	%		75				28,86	72	382,56
		СП от ЗП	%		70				26,94	44	233,79
		ЗТР		<i>чел-ч</i>	0,36	*1,35	1	2,43			
								94,28		1 147,69	

Итого

419 555,26

809 338,53

Итого по локальной смете

Итого:

809 338,54

Зимнее удорожание 1,5%:

12 140,08

Итого с зимним удорожанием:

821 478,62

Перевозка рабочих 2,5%:

20 536,97

Составление смет 0,15%:

1 263,02

Итого:

843 278,61

НДС 18 %:

151 790,15

Всего с НДС 18%:

995 068,76

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]